
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 1/2023 (285) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 10. ledna 2023 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Bedáňová Eva, Bc.; Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel; Dujka Petr, Mgr.;  

Dvořáčková Markéta Mgr.; Hanzlík Jan, Ing.; Hasová Nela, Bc.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.;  

Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.;  

Malý Dalibor, Bc.; Metzker Zdenko, Ing.; Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; 

Navrátil Michal, Mgr.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.;  

Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; Procházka Daniel, Bc.;  

Rak Jakub, Ing., Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.;  

Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing., Ph.D.;  

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Učňová Eva, Mgr.;  

Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Vojdan Michal. 

Celkem přítomno: 34 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni:  

Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; Smetánková Aneta. 

Stálí účastníci zasedání: Adámek Milan, prof. Mgr. Ph.D.; Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.;  

Černý Alexander, RNDr.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;  

Sáha Petr, prof. Ing. CSc. 

Hosté: Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.; Humpolíček Petr, prof. Ing. Ph.D.; Juříková Martina, Ing. Ph.D.; 
Peterka Jiří, Ing.  

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Schválený předběžný program zasedání. 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“.  

6. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

8. Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

11. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

12. Projednání návrhu „Strategie fyzické bezpečnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 22+“. 

13. Projednání návrhu „Strategický plán podpory zakládání a fungování studentských spolků na Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně a nastavení spolupráce s nimi“. 

14. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

 



   

 

 

2 

Návrh usnesení AS UTB č. 285/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 13/2022 (284) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB 

s následujícími úpravami:  

U usnesení 284/1 bylo přítomno 27 hlasujících, PRO hlasovalo 27. 

U usnesení 284/2 bylo přítomno 29 hlasujících, PRO hlasovalo 29. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 285/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 13/2022 (284) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB 

s následujícími úpravami:  

U usnesení 284/1 bylo přítomno 27 hlasujících, PRO hlasovalo 27. 

U usnesení 284/2 bylo přítomno 29 hlasujících, PRO hlasovalo 29. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 285/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 1/2023 (285) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“.  

7. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektory. 

8. Udělení předběžného souhlasu ke jmenování člena Vědecké rady UTB. 

9. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií“. 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

11. Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

14. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

15. Projednání návrhu „Strategie udržitelného rozvoje Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

16. Projednání návrhu „Strategie digitalizace studijních programů na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+“. 

17. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 



   

 

 

3 

Usnesení AS UTB č. 285/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 1/2023 (285) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“.  

7. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektory. 

8. Udělení předběžného souhlasu ke jmenování člena Vědecké rady UTB. 

9. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií“. 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

11. Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

14. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

15. Projednání návrhu „Strategie udržitelného rozvoje Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

16. Projednání návrhu „Strategie digitalizace studijních programů na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+“. 

17. Různé. 

Ad 4) Slib člena AS UTB 

Mgr. Markéta Dvořáčková (náhrada za dr. Juříkovou, která odstoupila z funkce 9. 1. 2023) se slibem 

člena AS UTB ujala své funkce. 

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Adámek 

- Pozdravil přítomné a popřál hodně pracovních a životních úspěchů v novém roce. 

- SR č. 25/2022 Knihovní řád Knihovny UTB ruší platnost Směrnice rektora č. 8/2014. 

- SR č. 24/2022 Příprava dokumentace pro zakládání spin-off firem na UTB nebo získání účasti v jiné 

právnické osobě za účelem komercializace duševního vlastnictví UTB. 

- SR č. 23/2022 Odpovědnost příkazce operace včetně řešitelů projektů nahrazuje Směrnici rektora 

č. 13/2020. 

- SR č.22/2022 Bezpečná správa výzkumných dat na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

- SR č. 21/2022 Pravidla poskytování příspěvků ze sociálního fondu. 

- RR č. 22/2022 Ubytovací stipendium pro první období akademického roku 2022/2023.  

- RR č 20/2022 Vyhlášení interní soutěže na podporu strategických projektů UTB ve Zlíně. 

- MŠMT rozhodlo o navýšení příspěvku na rok 2022 ve výši 470 000,- Kč na „Podpora studia 

ukrajinských studentů“. 

- 13. 12. 2022 MŠMT rozhodlo o poskytnutí dotace pro UTB v rámci Výzvy „Podpora zahraničních 

stipendistů studujících na veřejných vysokých školách v r. 2022, 2. pololetí“ ve výši 

1 595 422,- Kč. 

- NAÚ – osobní projednání situace ohledně akreditací FHS. 

- 13. 12. 2022 na NAÚ zaslána informace o změně garanta NMSP Food Technology (doc. Salek). 

- 28. 12. 2022 na NAÚ předložena žádost o udělení akreditace BSP Specialista rozvoje a vzdělávání 

dospělých (FHS). 



   

 

 

4 

- NAÚ zaslalo závěry ze zasedání RADY NAÚ č. 10/2022 konaného dne 24. 11. 2022 týkajících se 

UTB (Kontrolní zpráva k BSP Informační technologie v administrativě – FAI). Rada NAÚ žádá 

doplnění o údaje o zajištění vybraných povinných studijních předmětů. Termín do 28. 2. 2023. 

- FHS zaslala na NAÚ změny garantů e-mailem, bude napraveno do konce týdne. 

- Rada pro vnitřní hodnocení UTB: zahájeno per rollam hlasování ve věci dvou akreditačních návrhů: 

NMSP „Učitelství informatiky pro základní a stření školy“ a NMSP „Výrobní inženýrství“. 

Hlasování bude ukončeno 13. 1. 2023. 

- GAČR zaslala rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace na podporu řešení návrhů projektů. 

Z celkem 38 návrhů budou podpořeny 4 projekty UTB: 

a) Anizotropní magnetoreologické elastomery s řízenými elektrickými vlastnostmi 

(doc. Sedlačík). 

b) Anizotropní a elektricky vodivé biomateriály (prof. Humpolíček). 

c) Syntéza zlatých nanočástic pro SERS a katalýzu řízená pomocí selektivně oxidovaných 

polysacharidů (dr. Münster). 

d) Vývoj nových 3D hierarchicky strukturovaných polysacharidových a proteinových porézních 

systémů (doc. Minařík). 

- Ministerstvo kultury oznámilo, že projekt UTB podaný FaME do 1. veřejné soutěže ve výzkumu, 

experimentálním vývoji a inovacích k Programu NAKI III s názvem „Mapování, management 

a financování místní kultury v kontextu její veřejné podpory a zachování nehmotného kulturního 

dědictví“ byl přijat k finanční podpoře od r. 2023. 

- Návrh na jmenování prof. Sedlaříka členem Vědecké rady UTB. 

- Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS 18. 1. 2023,  

2 kandidáti: Mgr. Libor Marek, Ph.D. a Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. 

- Jednání s předsedou VOS na téma lékařských prohlídek zaměstnanců UTB. 

Prorektor prof. Sáha 

- Univerzitní institut – 100 kvalifikovaných osob, jednání o příslušnosti k fakultě, FT nebude schopna 

vše zajistit. 

- Podpořené projekty GAČR. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Přání do nového roku. 

- Výstava prací studentů U3V na téma Baťovský Zlín v Senátu Parlamentu ČR v Praze. 

Prorektor dr. Beníček 

- Informace z pedagogické a mezinárodní oblasti formou prezentace v PowerPointu. (příloha zápisu) 

Dr. Rak upozornil na výpadky systému MOODLE koncem roku. 

Dr. Beníček sdělil, že externí dodavatel systému (Systém nespravuje CVT) provedl upgrade, který 

způsobil problémy s dostupností. 

Dr. Cejpek Blaštíková Otázka používání a nastavení QRam hodnot. 

Dr. Beníček uvedl, že výsledky pilotního šetření ukázaly na nutnost určitých úprav v IS/STAG, 

a tuto problematiku dále ponechává nové prorektorce. 

Doc. Pátiková – funkčnost Moodle. 

Dr. Beníček doporučuje řešit přímo s Ing. Kadavým. 

Kvestor RNDr. Černý 

- MŠMT dosud nevydalo žádný rozpis ohledně financování VŠ. 

Kvalitativní ukazatele, algoritmus k rozpočtu – předpoklad obdržení odkazu do 21. 1. 2023. 

 

 



   

 

 

5 

Ad 6) Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“ 

Předloženo 28. 11. 2022. Projednáno v EK AS UTB ve dnech 13. 12. 2022 a 3. 1. 2023. Finální verze 

rozeslána 7. 1. 2023. 

Kvestor data podrobně vysvětlil v prezentací. 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 285/3: 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023 ve verzi ze dne 7. 1. 2023. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 285/3: 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023 ve verzi ze dne 7. 1. 2023. 

Ad 7) Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektory 

Předloženo 21. 12. 2022, předkládací lhůta splněna. 

Na LK bylo diskutováno pojmenování postů prorektorů: 

• Prorektor pro studium -> Prorektor pro pedagogickou činnost 

• Prorektor pro spolupráci s praxí -> Prorektor pro rozvoj 

Proběhlo tajné hlasování (rozdáno 34 hlasovacích lístků): Skrutátoři: Dr. Rak, Ing. Metzker. 

Hlasování: 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.   PRO: 31 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 2 

prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D.  PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Ing. Martina Juříková, Ph.D.   PRO: 30 PROTI: 2 ZDRŽEL SE: 2 

doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.  PRO: 30 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 3 

doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D.  PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 

Usnesení AS UTB č. 285/4 

 AS UTB se kladně vyjádřil k záměru rektora jmenovat prorektory: 

• Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. – prorektorka pro pedagogickou činnost 

• prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D. – prorektor pro tvůrčí činnosti  

• Ing. Martina Juříková, Ph.D. – prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy 

• doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D. – prorektorka pro rozvoj 

• doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D. – prorektor pro internacionalizaci 

Ad 8) Udělení předběžného souhlasu ke jmenování člena Vědecké rady UTB 

Prof. Sedlařík byl členem VR UTB ze zákona o VŠ a AS UTB tedy nedával souhlas k jeho jmenování 

členem VR UTB.  

Proběhlo tajné hlasování (rozdáno 33 hlasovacích lístků): Skrutátoři: Dr. Rak, Ing. Metzker. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       2 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 285/5 

AS UTB udělil rektorovi předběžný souhlas ke jmenování prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D. členem 

Vědecké rady UTB. 

Ad 9)  Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“ 

Předloženo 15. 11. 2022. Vnitřní předpis FHS. Projednáno v LK AS UTB dne 3.1. 2023. 



   

 

 

6 

Stanovisko rektora je souhlasné (6. 1. 2023). Finální verze rozeslána 9. 1. 2023. 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 285/6: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií ve verzi ze dne 6. 1. 2023. 

 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 285/6: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií ve verzi ze dne 6. 1. 2023. 

Ad 10) Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Projednáno v LK AS UTB dne 3. 1. 2023. Zůstává v projednávání z důvodu 

návaznosti na změny Statutu UTB a Řádu CŽV. 

V březnu končí funkční období členů RVH. Jedna třetina bude navrhována AS UTB na žádost rektora. 

Ing. Macháčková připomněla přílohu č. 3 JŘ AS UTB. 

Návrhy kandidátů na členy RVH zasílat předsedovi AS UTB. 

 

Ad 11) Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo 29. 11. 2022. Vnitřní předpis UTB. Projednáno v LK AS UTB dne 3. 1. 2023. Čekáme na 

vyjádření MŠMT ohledně konzultace návrhu před hlasováním AS UTB. Zůstává v projednávání. 

Ad 12) Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Vnitřní předpis UTB. Projednáno v LK AS UTB dne 3. 1. 2023, dodána 

úprava čl. 31. Čekáme na vyjádření MŠMT ohledně konzultace návrhu před hlasováním AS UTB. Zůstává  

v projednávání. 

Ad 13) Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Vnitřní předpis UTB. Projednáno v LK AS UTB dne 3. 1. 2023. Čekáme na 

vyjádření MŠMT ohledně konzultace návrhu před hlasováním AS UTB. Zůstává v projednávání. 

Ad 14)  Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB ve Zlíně“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022. Projednáno v LK AS UTB dne 3. 1. 2023. Upravená verze rozeslána 

9. 1. 2023. Diskuze ohledně rozdělení kompetencí (projektové podněty a etické podněty), otázka 

otevřených a ověřených dat, změny formulářů. 

Etická komise je v současné době jmenována z funkcí, její složení má být stanoveno vnitřní normou. Zatím 

doporučeno jmenovat komisi „ad hoc“ podle potřeby. 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 285/7: 

AS UTB se kladně vyjádřil k Jednacímu řádu Etické komise ve verzi ze dne 9. ledna 2023 s navrženým 

zněním čl. 1 odst. 2: 

(2) Komise je zřízena zejména k posuzování podnětů ve věci dodržování zásad Etického kodexu UTB a pro 

potřeby posuzování etických aspektů výzkumu prováděného na UTB. 

  



   

 

 

7 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 285/7: 

AS UTB se kladně vyjádřil k Jednacímu řádu Etické komise ve verzi ze dne 9. ledna 2023 s navrženým 

zněním čl. 1 odst. 2: 

(2) Komise je zřízena zejména k posuzování podnětů ve věci dodržování zásad Etického kodexu UTB 

a pro potřeby posuzování etických aspektů výzkumu prováděného na UTB. 

Ad 15)  Projednání návrhu „Strategie udržitelného rozvoje Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+“ 

Předloženo 14. 12. 2022. Předat do LK AS UTB, která se bude konat dne 17. 1. 2023. 

Ad 16)  Projednání návrhu „Strategie digitalizace studijních programů na Univerzitě Tomáše Bati 

ve Zlíně na období 21+“ 

Předloženo 14. 12. 2022. Předat do LK AS UTB, která se bude konat dne 17. 1. 2023. 

Ad 15) Různé 

Doc. Sysel:  

Navrhované termíny zasedání AS UTB: 

• 21. 2. 2023 

• 14. 3. 2023 

Další termíny budou upřesněny podle potřeby. 

• Předseda SK RVŠ informoval o aktivitě zástupců UTB ve Studentské komoře Rady vysokých škol 

v roce 2022: 

• Delegátka Eva Šišková se nezúčastnila ani jednoho zasedání. 

• Náhradnice delegátky Magdaléna Rybová se nezúčastnila ani jednoho zasedání. 

• Informace byla předána předsedovi SK AS UTB, přislíbil projednání v SK AS UTB. 

Ing. Rybová uvedla, že několikráte mluvila s Ing. Šiškovou, která jí sdělila, že vše funguje bez problémů. 

Doc. Sysel doporučil, aby na zasedání RVŠ jezdila i Ing. Rybová, mohou se zúčastnit obě. Hrazení výjezdu 

pomocí nepojmenované smlouvy. Finanční disponent je Ing. Macháčková. 

• Mgr. Dujka zmínil ceny a dotace jídel v menze. Doc. Sysel informoval, že tato problematika je 

v jednání a dosud není žádný závěr. 

• Prof. Mlček poukázal na „nepořádek“ na kolejích U 12 (zahraniční studenti) – neúklid, rušení nočního 

klidu, ničení zařízení. Projednat s ředitelem KMZ. 

• Prof. Staněk upozornil na nutnost aktualizací webových stránek, zejména změny titulů. 

• Prof. Staněk požádal o návrhy na doplnění EK (končí dr. Juříková a dr. Rak) z FMK a FLKŘ. 

 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 285/8:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 21. února 2023 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 



   

 

 

8 

6. Volba předsedy komory akademických pracovníků AS UTB. 

7. Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

11. Projednání návrhu „Strategie udržitelného rozvoje Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 

21+“. 

12. Projednání návrhu „Strategie digitalizace studijních programů na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+“. 

13. Různé. 

V případě změny v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace rozeslána společně 

s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 285/8: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 21. února 2023 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií 

6. Volba předsedy komory akademických pracovníků AS UTB. 

7. Projednání návrhu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Statut Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „Řád celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

11. Projednání návrhu „Strategie udržitelného rozvoje Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 

21+“. 

12. Projednání návrhu „Strategie digitalizace studijních programů na Univerzitě Tomáše Bati 

ve Zlíně na období 21+“. 

13. Různé. 

V případě změny v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace rozeslána 

společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek UTB. 

  



   

 

 

9 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 21. února 2023 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

V případě změny v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace rozeslána 

společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 16:15. 

Ve Zlíně dne 12. 1. 2023 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel. 

  

 

 

 

 

  Ing. Jan Hanzlík v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


